
 

Pagina 1 di 6 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 589 DEL 01/06/2017 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  607 del 22/05/2017        (Rag.Enrica Perucca) 
        ______   firmato in originale__________ 
 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il __31/05/2017_____           ________firmato in originale_____ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 06/06/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
 DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL  16/06/2017  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Firmato in originale 
___________________________ 

Firmato in originale 
___________________________ 

 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI SURGELATI E CONGELATI   PER UN 
ANNO, CDC DIVERSI - CONTI ECONOMICI 3100130-3100131 - CIG. .7062440DD8-
70624516EE-7062458CB3  



 

Pagina 2 di 6 

DELIBERAZIONE N. ___________ DEL ________________________________________ 
 
 
AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI SURGELATI E CONGELATI   PER UN ANNO, CDC DIVERSI - 
CONTI ECONOMICI 3100130-3100131 - CIG. .7062440DD8-70624516EE-7062458CB3  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
- Rilevata ed accertata la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura di prodotti 

surgelati e congelati per un anno mediante gara a procedura negoziata da espletarsi secondo le 
modalità previste dalla normativa vigente ed aggiudicazione per ogni singolo lotto, in favore 
della ditta che avrà effettuato il maggior ribasso percentuale sul prezzo risultante dal listino 
quindicinale della CCIIAA di Torino (lotto 1 e 2) e limitatamente ad alcuni prodotti  il prezzo 
più basso (lotto 3); 

 
- Visto l’art.95 del decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 (codice unico degli appalti) avente ad 

oggetto i criteri di aggiudicazione dell’appalto; 
 
- Considerato che la fornitura in oggetto riguarda una categoria di prodotti non ricompresa 

nell’elenco di cui al DPCM del 24/12/2015 per il cui approvvigionamento è previsto che ci si 
avvalga in via esclusiva delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della 
CONSIP S.p.A.; 

 
- Evidenziato che in riferimento alla fornitura in oggetto non è attualmente attiva alcuna 

convenzione della centrale regionale di committenza di riferimento e per quanto disposto 
dall’art. 26, comma 3 e 3 bis della L. 488/1999, come modificato dalla L. 191/2004, non sono 
attualmente attive convenzioni Consip aventi ad oggetto appalti comparabili; 

 
- Rilevato che sussistono i presupposti per procedere all’acquisto mediante procedura negoziata, 

ai sensi dell’art. 95 del Decreto Legislativo 50/2016; 
 
- Preso atto che in data 20/04/2017 è stato pubblicato sul sito dell’ASLTO4 l’avviso per la 

manifestazione di interesse per partecipare alla RDO per la fornitura di prodotti surgelati e 
congelati; 

 
- Preso atto che, con RDO (Richiesta D’Offerta) n.157380 del 03/05/2017 sono state invitate a 

presentare offerta per la fornitura in oggetto entro il 22/02/2017, secondo le modalità previste 
nella lettera di invito, prot. 39092 del 02/05/2017 le ditte elencate nell’allegato A) parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
- Preso atto che, entro il termine prefissato e con le modalità richieste, risultano pervenute sulla 

piattaforma ME.PA le offerte delle ditte: 
- DAC Spa – Via G. Marconi 15 – Flero (BS) le cui condizioni economiche praticate risultano 

essere le seguenti:       
     LOTTO 1(prodotti ittici congelati e surgelati quotati in CCIAA) – Sconto percentuale unico sul  
     prezzo   medio CCIAA di Torino 28,50%; 

  LOTTO 2 (verdure congelate e surgelati quotate in CCIAA) – Sconto percentuale unico su     
prezzo  medio CCIAA di  Torino 34.50% ; 

 



 

Pagina 3 di 6 

SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  _______________ DEL ___________________________ 
 
   
     LOTTO 3 (prodotti congelati e surgelati non quotati in CCIAA) –  
     Kg 2050 Tranci di palombo (verdesca ) €. 2,70 oltre IVA 4%  
     Kg.130 Funghi porcini tagliati a cubetti €. 5,726 per un totale complessivo di €.  6.279,38 oltre    
     IVA 4% 
 
- OPPI Srl – Via Adige 15 – Piadena (CR) -  le cui condizioni economiche praticate risultano  
     essere le seguenti:   
     LOTTO 2 (verdure congelate e surgelati quotate in CCIAA) – Sconto percentuale unico su  

prezzo medio CCIAA di  Torino 30,20%; 
     LOTTO 3 (prodotti congelati e surgelati non quotati in CCIAA) 
     Kg 2050 Tranci di palombo (verdesca ) €. 2,75 oltre IVA 4%  
     Kg 130 Funghi porcini tagliati a cubetti €.7,80 per un totale complessivo di €. 6.651,50 oltre  
     IVA 4% 
 
- Ritenuto di affidare alla ditta DAC Spa – Via G.Marconi 15 – Flero (BS) la fornitura dei tre 

lotti alle seguenti condizioni :     
     LOTTO 1((prodotti ittici congelati e surgelati quotati in CCIAA) – Sconto percentuale unico su  
     prezzo   medio CCIAA di Torino 28,50% :(sconto precedente 27%) 
     LOTTO 2 (verdure congelate e surgelati quotate in CCIAA) – Sconto percentuale unico su   

prezzo medio CCIAA di Torino 34.50% (sconto precedente 35%) 
     LOTTO 3 (prototti congelati e surgelati non quotati in CCIAA) –     
     Kg 2050 Tranci di palombo (verdesca )€. 2,70 oltre IVA 4%(prezzo precedente2,65 €) 
     Kg.130 Funghi porcini tagliati a cubetti €. 5,726(prezzo precedente 6,90€)per un totale 

complessivo di  € 6.279,38 oltre  IVA 4%; 
 
- Preso atto che, sulla base del consumo effettivamente verificato per l’anno 2016, la spesa 

presunta annua, sarà presumibilmente di €.48.032,00 iva compresa; 
 
- Richiamati l’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 
 

- Dato atto che la fornitura in questione risulta regolarmente registrata su sito dell’Autorità per la  
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture – SIMOG , per gli adempimenti 
relativa alle contribuzioni dovute per servizi e forniture, ai sensi dell’art.1 comma 67 della 
Legge 23 dicembre 2006 n.266 e per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi della Legge 13 agosto n.136, come modificata dal D.L.12 novembre 2010 n.187, 
convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n.217; 

 
- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C.Acquisizione e 

Gestione Logistica Beni e Servizi, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 
presente; 

 
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonche’ della legittimità della stessa; 

 
 
 
 
 



 

Pagina 4 di 6 

SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  _______________ DEL ___________________________ 
 

 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario , per 

quanto di loro competenza; 
 

 
DELIBERA 

 
 
 
 

1.   Di affidare a partire dal 04/06/2017 fino al 03/06/2018, la fornitura di prodotti congelati e 
surgelati alla ditta DAC Spa – Via G.Marconi 15 – Flero (BS)  alle seguenti condizioni 
economiche: 

         LOTTO 1((prodotti ittici congelati e surgelati quotati in CCIAA) – Sconto percentuale unico 
sul prezzo   medio CCIAA di Torino 28,50%; 

        LOTTO 2 (verdure congelate e surgelati quotate in CCIAA) – Sconto percentuale unico su 
prezzo medio CCIAA di  Torino 34.50%; 

        LOTTO 3 (prototti congelati e surgelati non quotati in CCIAA)  
        Kg 2050 Tranci di palombo (verdesca )€. 2,70 oltre IVA 4% 
        Kg.130 Funghi porcini tagliati a cubetti €. 5,726 per un totale complessivo di € 6.279,38 
        oltre IVA 4% 

         
3. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 

dall’art.23 del Dlgs 33/2013, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei 
dati della sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
4. Di dare atto che,  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’Art. 3,  Legge 13 

agosto 2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito 
in legge, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2010 n. 217, il S.I.M.O.G  è il seguente: 
5816225 e che le Ditte aggiudicatarie sono tenute ad assumere tutti gli obblighi contemplati 
nella normativa citata pena la nullità del contratto. 

 
5. Di dare atto che la spesa complessiva presunta annua, derivante dal presente provvedimento 

ammonta ad Euro 48.032,00 iva compresa e che si farà fronte alla spesa presunta, con il 
budget previsto come di seguito dettagliato: 
 anno 2017 – periodo dal 04/06 al 31/12 
 conto 03.10.01.30            Euro 14.009.00 
 conto 03 10 01 31                 Euro 14.009,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Pagina 5 di 6 

SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  _______________ DEL ___________________________ 
 

 
 anno 2018 – periodo dal 01/01 al 03/06 

        conto 03.10.01.30                 Euro 10.007,00 
        conto 03.10.01.31                 Euro 10.007,00 
 

6. Di dare atto che per eventuali controversie il foro competente sarà quello di Ivrea. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C.ACQUISIZIONE E GESTIONE 
                  LOGISTICA BENI E SERVIZI  
                       (Dott.Ugo Pellegrinetti) 
________firmato in originale___________________ 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
 
_____firmato in originale___________________ 
 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
              Dott. Mario TRAINA 
 
______firmato in originale_________________ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
         Firmato in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina 6 di 6 

 
1 360 ALIMENTARI DI MURRA SIMONA 4817070750 

2 ALIMENTARI DI GUALANDRI WANDA 1270080417 

3 ALIMENTARI MICARELLI SARA 1910380664 

4 
ALIMENTARI NONNE DI NONNE 

MICHELINA 1326550918 

5 ALIMENTARI RAMOSCELLI ALDO &C SNC 2302170424 

6 

ALIMENTARI TOSORATTI E CAISSUTTI 

S.N.C. DI TOSORATTI GIUSEPPE E 

CAISSUTTI ANTONELLA 1705180303 

7 AUGUSTA ALIMENTARI 1350160899 

8 AUGUSTA ALIMENTARI CATERING SRL 1749390892 

9 
BORASCHI MARIA ALIMENTARI E 

VERDURA 2089650341 

10 DAC S.P.A. 3038290171 

11 GILETTA SPA 1106760042 

12 GROS ALIMENTARIA S.A.S. 1266240116 

13 HEINZ ITALIA S.P.A. 937220598 

14 IDRO ALIMENTARI SRL 4079020725 

15 IMBALLAGGI ALIMENTARI SRL 844870527 

16 INGROSSO ALIMENTARI ROMEO SRL 263480873 

17 
INGROSSO E DETTAGLIO ALIMENTARI DI 

GIUSEPPE TRIBUNO 4407501214 

18 

LABORATORIO ANALISI ALIMENTARI 

MICROBIOLOGICHE IST.I.B. ISTITUTO 

ITALIANO DI BROMATOLOGIA SRL 2560230274 

19 MARR 2686290400 

20 OPPI INDUSTRIA ALIMENTARE SRL 1375060199 

21 RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI 2182570396 

22 SALENTO ALIMENTARI E SERVIZI SRL 3935320758 

23 
SOLUZIONI IMBALLAGGI ALIMENTARI 

SRL 14094331007 

 


